*A* solus factus est futuræ omnium resurrectionis principium, solus primitiæ dormientium <sup>76</sup>, solus primogenitus ex mortuis, et pater futuri sæculi. Et sicut in Adam omnes mortui sunt peccatores et justi, ita in Christo omnes vivificantur <sup>77</sup> peccatores et justi, sed singuli in suo ordine. Primitia: Christus, deinde qui sunt Christi in conspectu ejus, postea finis, quando destruxerit omnem principatum, et potestatem et virtutem, et posnerit omnes inimicos suos scabellum pedum suorum <sup>78</sup>. Ultimus inimicus destruitur, mors in communi resurrectione, in ultima tuba; oportet enim corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem.

*B* Tale donum nobis impertitur Domini resurrectio, ideoque hanc solam in tali dierum productione celebramus, utpote immortalem et indelebilem et æternam, præscribentes in omnibus futuram sanctorum felicitatem, ubi non est luctus, neque clamor, sed nec ullus dolor, sed lætitia et exultatio divina perennis nullique mutationi obnoxia; ibi est enim vere lætantium habitatio. Ideo ante dies istos, sacram quadragesimam in jejuniis et vigiliis et oratione omnique omnium virtutum exercitio gratia Spiritus nos peragere mandavit, per hos dies quadragesimales manifestans salvandorum vitam in hoc sæculo, quia nihil est aliud nisi pœnitentia et pietas, et per istos quinquaginta dies quos nunc transigimus indicans requiem atque prosperitatem in qua recipiendū sunt qui in hoc mundo propter Deum certantes vixerint. Propterea quadragesimalis ille temporis decursus adjunctam habet salutarium Domini passionum memoriam, jejuniique finem, transacta hebdomada, accipit; istud autem quinquagesimum temporis spatium complectitur et assumptionem a terris in cœlum et divini Spiritus communicationem atque descensum. Nam hebdomadis componitur hoc intervallum, constans quadraginta horis, partibus et divisionibus, et eis, qui seipso operibus faciunt passionis Christi participes, Pentecostes festivitatem adducunt, quæ octava incipit et octava desinit non solum per quatrimum, sed etiam per venerabilem producta hebdomadem;

*C* necnon per resurrectionem Domini sequentemque Ascensionem venturam humani generis resurrectionem exprimit et subsequentem sanctorum in nubibus elevationem in occursum Dei, deindeque quietam in Deo inhabitationem.

*D* Hæc quidem fiunt in suo tempore. Dominus vero ante passionem et resurrectionem suam prædicans Evangelium regni et discipulis ostendens quoniam non ex Judæis tantum eligentur digni fide æternaque ab eo promissa hæreditate, sed etiam ex gentibus, secundum hodie ad aures vestras memoratum

<sup>76</sup> 1 Cor. xv, 20. <sup>77</sup> ibid. 22. <sup>78</sup> Psal. cix, 1.

Evangelii vocem : « Venit in civitatem Samariæ quæ dicitur Sichar, juxta prædium quod dedit Jacob Joseph filio suo <sup>77</sup>. » Erat ibi fons Jacob; fontem putrum dixit, quia aquam ex fonte habebat, ut patet ex verbis præcedentibus; Jacobi erat, quia hic eum foderat. Prædium vero quod Jacob dedit Josepho erat Sichem; ait enim ad eum ultimum efflans spiritum in Ægypto, et testamentum suum conscribens : « En ego morior, vos autem reducet Deus ex terra ista ad terram patrum vestrorum. Do tibi Sichem partem unam extra fratres tuos, quam tuli de manu Amorrhæi in gladio et arcu meo <sup>78</sup>. » Ideo Sichem stabat in ea parte qua postea constitit tribus Ephraim filii Joseph primogeniti, quem circa locum habitabant decem tribus Israel super quas regnavit Jeroboam apostata. Qui cum sæpius Deum offendissent, sæpe ab eo derelicti denique universi ducti sunt in captivitatem, ita ut pro eis variæ gentes a rege Assyriorum congregatæ in eorum loco inhabitaverint et Samaritarum nomen a monte Somor acceperint. Quemadmodum progrediens Jacob, sicut narrat historia, habitavit juxta urbem Sichimorum, ita nunc Christus progrediens appropinquavit ad Samariam. Sed ille quidem, ut ipse dixit, in gladio et arcu, id est ad exitium et ruinam priorum habitantium, Christus vero in sermone et doctrina, et proinde ad salutem. « Nam Jesus, fatigatus ex itinere, sedebat sic supra fontem. Hora erat quasi sexta. »

των · ὁ δὲ Χριστὸς ἐν λόγῳ καὶ διδασκαλίᾳ, διὸ καὶ ἐπὶ τῆς ὁδοῦ, ἐκ τῆς ὁδοπορίας, ἐκάθητο οὕτως ἐπὶ τῆς πηγῆς · ὥρα ἦν ὥστε ἕκτη. »

Hora et fatigatio ut sederet invitabant eum qui corpus nostro nequaquam absimile induerat. Quod ut demonstraret et futuram prospiciens lucrum sedit sic, ut dictum est, supra fontem, id est mere humi, solus quasi et unus ex multis viator; ejus enim discipuli abierant in civitatem ut cibos emerent. Dum ergo sic solus supra fontem sederet, venit mulier de Samaria haurire aquam; Dominus autem et sitiens ut homo, et obsequiosam videns quæ ad sitim sedandam veniebat, cernens vero ut Deus eam aqua salutis sitire quam ipsum impertire nesciebat, semetipsum animæ diligentī revelare cæpit. Nam, sicut scriptum est, diligentes se diligit. Incipit autem quæ erit acceptus, et ad eam dixit : « Da mihi bibere. » Illa vero cum esset perspicax, et ex sola veste, ex forma, ex decentia foris fulgente eum esse Judæum legisque observatorem intelligeret, Miror, inquit, quomodo tu a muliere Samaritana possis bibere; Judæi enim Samaritanis utpote paganis non contuntur. Unde Dominus occasionem cepit semetipsum revelandi, ad eam dicens : « Si scires donum Dei, et quis est qui dicit tibi : Da mihi bibere, tu forsitan petisses ab eo, et dedisset tibi aquam vivam.